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Angaben zum Antragsteller

firmenmalige
Bezeichnung
der Unternehmen

KTM Power Sports AG (FN 107673 v)
KTM-Sportmotorcycle AG (FN 116267)

Sitz der
Unternehmen

Stallhofnerstrale 3
A-5230 Mattighofen

Zustelladresse

Stallhofnerstrafle 3
A-5230 Mattighofen

Ansprechpartner
mit Telefonnummer
und

e-mail-Adresse

Patrick Pragger
07742-9000-144
0664-8162350
patrick.pruegger@ktm.at

Branche der
Unternehmen

Entwicklung, Erzeugung und Vertrieb
von Motorradern, Motorfahrradern,
Motocross-, Gelande- und sonstigen
Sportmotorradern, insbesondere unter
den Marken ,KTM" und ,Husaberg®
sowie Herstellung und Vertrieb von
Komponenten und Ersatzteilen

Standorte der
Unternehmen

Zentrale, Fahrzeugassemblierung und

Entwicklungszentrum:
StallhofnerstralRe 3, Betriebsgebiet Sid, 5230
Mattighofen

Ersatzteilzentrum:
KTM Strale 1, Betriebsgebiet Siid, 5230
Mattighofen

Motorenwerk:
Gewerbegebiet Nord, 5222 Munderfing

Marketingwerkstatt:
Gewerbegebiet Nord 4, 5222 Munderfing

Auspuff- und Rahmenfertigung:
HarlochnerstraRe 13, 5230 Mattighofen

Steuerliche
Vertretung des
Unternehmens

KPMG Alpen-Treuhand GmbH
Wirtschaftsprifungs- und
Steuerberatungsgesellschaft

Abschlussprifer
des Unternehmens

KPMG Austria GmbH
Wirtschaftsprifungs- und
Steuerberatungsgesellschaft
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3 Angaben zum Antragsteller

Mitarbeiterstand 31.3.2009 Gesamt in 00 auBerhalb 00
KTM-Sportmotorcycle AG
Arbeiter 916 916 0
Angestellte 558 558 0
Externe 57 57 0
1.531 1.531 0
KTM Power Sports AG 5 5 0
KTM-Sportcar Produktions GmbH
Arbeiter 12 0 12
Angestellte 44 0 44
Externe 23 0 23
79 0 79
KTM-Osterreich Vertriebs GmbH 6 6 0
Competent Engineering GmbH (kiinftig: KTM Management Consulting GmbH) 15 6 9
Vertriebstochtergesellschaften
Belgien 5 0 5
Holland 7 0 7
Schweiz 10 0 10
Central Eastern Europe 10 0 10
Slowenien 1 0 1
Racing 1 0 1
Deutschland 34 0 34
Finnland 7 0 7
Frankreich 27 0 27
Italien 19 0 19
Schweden 16 0 16
Spanien 17 0 17
UK 19 0 19
Ungarn 4 0 4
USA 98 0 98
Canada 9 0 9
Japan 10 0 10
Summe Vertriebstochter 294 0 294
Gesamtsumme 1.930 1.548 382
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Angaben zum Antragsteller

4

#AKBM POLUER SPORTS nﬁl

Konzernstruktur
|
| ] ] ]
m m o inanciaL service | | ENGINEERING
KTM-Sportcar KTM- i KTM Financial KTM Engineering
Produktions GmbH Sportmotorcycle AG KTM ':;r::::ar?d?‘h“ Services GmbH GmbH *
{Austria) {Austria) (Germany) (25%) iAustria)
|
m .ﬁl‘.ﬁﬂi—l’! NTURE TOLRS]
RALCING
KTM-Sportcar Sales § KTM Events & Travel
GmbH KT:"S'S;:;:”%}AG Sales Companies Service AG
{Austria) (Switzerland) (70%)
Europe
KTM-Osterreich Vertriebs KTM-Sportmotorcycle KTM Nordic KTM-Sportmotorcycle KTM Sportmotorcycle
GmbH GmbH {Finland) oy Belgium S.A. d.o.o.
(Austria) [Germany) {Belgium) (Slaveniz)
KTM-Sportmotorcycle KTM-Sportmotorcycle KTM-Sportmotorcycle KTM-Sportmotarcycle KTM Central East Europe
Italia s.r.l. Nederland B.V. Espana S.L. UK Ltd. 5.0
(Italy} (Metherands) (Spain} (LK) (Slovakia)
KTM Hellas AG KTM-Sportmotorcycle KTM-Sportmotorcycle
{Greece) Scandinavia AB KT“'F?B'Z'G :’;’;""““d France SAS KT"[:':;'““? ot
(26%) (Sweden) ST {France) gary.
North- & South America Rest of the World
KTM-Sportmotorcycle * At present Competent Engineering GmbH,
KTM Morth America, Inc. KTM Canada, Inc. # KTM 5. A. Piy Lid. KTM New Zealand Lid. p . - 3
Mexico S de RL de CV z renaming ic KTM Engineering GmbH is
(LU3sA) {Canada) {Mexico) (South Africa) {Mew Zealand) (26%) ity
* Derzait Compalent Er i smibH,
KTM Motorsports, Inc. KTM Argentina 5.A. m-ﬁpom::-myda K:EISI:I:E;E EL‘E:T ?);I—:f 7 g:l-i:":"” BT G
LSA) {Argentina)  (26%) apan K. F ist im Gange.
{ (Japan) {Dubsi)  (25%)
As of 03/28/2008
Sialus: 26.03.2004
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5 Angaben zum Antragsteller

Aktionarsstruktur KTM Power Sports AG (Stand 23.4.2009)

Bajaj Auto International
Holdings B.V.

(31,72 %)

Claude Debussylaan 24
1082 MD Amsterdam

Niederlande

Streubesitz und andere
(< 15 %)

Cross Industries AG

HOFER Privatstiftung (48,5 %)
(>5%) , Edisonstrale 1
Schlagenstrale 18 4600 Wels
4810 Gmunden
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6

Derzeit finanzierende Banken

Beginn KW 17 - Status 17.04.2009 (in TEUR) eingerdumt ausgenutzt noch verfligbar
Oberbank
Rahmen Ifd. Konten 5.200 - 1.590 3.610
Exportwechselkredit (KRR) 54.000 - 54.000 -
Exportfinanzierung (EFV) 7.500 - 7.500 -
66.700 -  63.090 3.610
Erste Bank
Rahmen Ifd. Konten 10.000 - 9.999 1
Rahmen ERP-Kredite 735 - 735 -
10.735 - 10.734 1
Bank Austria
Rahmen Ifd. Konten 15.000 - 15.069 - 69
Rahmen ERP-, FFF-Kredite 11.143 - 11.143 -
Beteiligungsfinanzierung KTM ltalia 3.500 - 3.500 -
29.643 - 29.712 - 69
Deutsche Bank
Rahmen Ifd. Konten 5.000 - 344 4.656
RLB 00
Rahmen Ifd. Konten 16.400 - 15.757 643
Rahmen FFF-Kredit 200 - 200 -
Rahmen Ifd. Konten KTM Financial Services 10.000 - 10.000 -
Beteiligungsfinanzierung KTM Financial Services 3.000 - 3.000 -
29.600 - 28.957 643
Investkredit
Status ABS (bei Forderungen abgezogen) 28.228 - 28.228 -
Volkskreditbank
Rahmen Ifd. Konten 6.000 - 6.000 -
Svenska Handelsbanken
Rahmen Ifd. Konten 19.000 - 19.000 -
FFG-Direktkredit 850 - 850 -
Sonstige - 361 361
Summe Kontokorrent und kurzfristige Vorlagen 86.600 - 77.398 9.202
Sonstige kurzfristige Finanzierungen (ABS, KRR, EFV) 89.728 - 89.728 -
Sonstige langfristige Finanzierungen 19.428 - 19.428 -
Summe Bankensaldo 195.756 - 186.554 9.202

Summe Bankensaldo
Anleihe
Darlehen CROSS Finanzierungs GmbH
Sale and lease back CROSS Immobilien AG
Summe wirtschaftliche Nettoverschuldung

eingerdumt ausgenutzt

noch verfligbar

195.756 - 186.554 9.202
90.000 -  90.000 -
12.800 -  12.800 -
14.016 -  14.016 -
312.572 - 303.370 9.202
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V4 Angaben zur beantragten Ausfallshaftung

Finanzierende Banken *RZB (Konsortialfiihrer)
*ERSTE

*Unicredit
*Oberbank
‘RLB 00
*Investkredit
*ASK 00
VKB

Gesamtumfang der zu be- 42 Mio. EUR
sichernden Finanzierung

Art der zu besichernden Lombarddarlehen
Finanzierung

Laufzeit der zu besichern- 5 Jahre endfallig (31.5.2014)
den Finanzierung

Konditionen der zu be- 3-Monats-Euribor + 625bps
sichernden Finanzierung Bei Vorliegen einer Haftung durch das Land 00
unter Berlcksichtigung reduziert sich die Marge um 375-425bps

einer Landeshaftung

Verwendungszweck Teil eines Konzepts zur Refinanzierung der am
11.5.2009 getilgten Unternehmensanleihe in Hohe
von 90 Mio. EUR. Der Differenzbetrag in Héhe von 48
Mio. EUR wurde auf Ebene der KTM-Sportmotorcycle
AG eingeraumt
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8 Angaben zur beantragten Ausfallshaftung

KTM Power Sports AG ‘

Redemption
KTM-Sportmotorcycle AG Anleihe EUR 90 Mio. %
— — — m— m— e e 1 e e m— m— P
KTM-Sportcar
Zusammenfassung Deal Struktur: I Produktions GmbH Lonéafg(igal\r/:ﬁ?en ‘
(Haftung Land OO 33,6 Mio.)
(1) Aufnahme eines syndizierten Kredites lber 90-102 I
Mio. EUR in 2 Tranchen: - KTM-Sportmotorcycle AG
a) 48-60 Mio. EUR in KTM-Sportmotorcycle AG I
b) 42 Mio. EUR in KTM Power Sports AG . 3 h Kredit .
| Markenrechte EUR 48-60 Mio.1)

(2) Gewinnausschittung der KTM-Sportmotorcycle AG .
an die KTM Power Sports AG in Hohe von 48 Mio. I Vorrate
EUR (mindestens gleich hohe Gewinnausschittung (Motorrader+Zubehor) :
gg)KTM Racing AG an die KTM-Sportmotorcycle | |

Superéadifikate I

(3) Ruckfihrung der Anleihe in Héhe von 90 Mio. EUR I
durch die KTM Power Sports AG

L EUR 48 Mio.

1) Per 11.5.2009 wurde ein Kredit in Hohe von EUR 48 Mio. eingeraumt. Als zusatzliche
Liquiditatsreserve sind weitere EUR 12 Mio. angedacht, die bis 30.9.2009 durch
Syndizierung an neue Bankpartner aufgebracht werden sollen
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9 Zukunftige Finanzierungsstruktur

: zukunftig
bisher Lombarddarlehen
_Tranche C* e )
zu 80% mit Landeshaftung 42 Mio €
R besichert
Finanzierun
KTM —= Anleihe gr Reserve (vis 30.9.2009 zu syndizieren) | 12 Mio € >102 Mio €
90 Mio €
Besichertes Darlehen .
,lranche A“ 48 Mio €J
. ,Einfrieren® Besichertes Darlehen
50 — 62.6 Mio € Vorlagen unbesichert »  Tranche B* 62,6 Mio €
ABS, KRR, ERP., Working Capital, Fortfuhrung .| Working Capital, 113.2 Mio €
FFG 113.2 Mio € Sonst. Langfristige Sonst. Langfristige < VIO
(ABS, KRR, EFV, ERP, FFG)
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10

Angaben zu weiteren beantragten

oder angestrebten FOrderungen

Fordergeber Termin
Projekt Zeitraum Beschreibung Fertigstellung Status
bereits bewilligt oder in Bearbeitung:
ERP Technologieprogr. [ERP Projekte: Travelmoto 620+753 und Adv. Neu 602 22.12.06 Darlehen € 5.000.000,--
Definition eines KTM-  (01.07-09.09 Verlangerung und gedndertes Budget genehmigt versendet CA [Endabrechnung per
Standardentwickl.pro. 30.11.09 erstellen
mit PLM
A3 Zero Emission FFG Auszahlung in 5 Raten (erste Rate am 23.02.2007 erhalten) versendet A3 [ZuschuR € 108.200,--
Projekt EF002 10.06-08.08 4x je 24.285,11 (Feb. 07, Herbst 07, Herbst 08, Winter 08) Projekt 812607 |warten auf Prifung
Rest nach Priifung € 11.059,56 Sommer 097
ATV Fortsetzung FFG Headq.Antrag! Sitzung 17.04.2007 09.02.2006 |Zuschuf’ € 591.000,--
830-8359999 M+F 12.06-10.07 Endbericht per 31.01.2008 gesendet versendet FFG [Priifung 06.04.2009
Verldngerung Projektzeitraum bis 31.01.2008 genehmigt Projekt 813918 |Restzahlung kommt
Zweitakt Techn. Forts. |FFG Fortsetzungsansuchen zu Projekt 812648 31.05.2007 [ZuschuR € 196.000,--
548+556 M+F 04.07-11.08 Projektkosten wurden mit Orbital erreicht versendet FFG [Darlehen € 524.000,--
Projekt 814864 |Prifung 06.04.2009
Auto Headquarter FFG Antrag Power Sports AG versendet UPS 30.05.2007 - 31.05.2007 [ZuschuB € 2.487.000,--
Projekt 1930101 06.07-08.08 Zahlungen erfolgen an KTM PS Projekt 814809 |Prufung 06.04.2009
KST 90900 bzw. 23500 noch offen: € 497.400,-- nach Priifung erfolgt Auszahlung Restzahlung kommt
ERP X-Bow ERP Zusage 3 Mio - Vertrage werden vorbereitet 01.08.2007|Darlehen € 3.000.000,--
08.07-12.08 warten auf Prifung
Standard. V. Kunstst.  [Innovatives OO [Kooperation mit RT und ARWO 31.12.2007 | Projekt genehmigt
und Oberflachen 2010 Forderung € 25.000,-- € 25.000,--
01/08-06/09 Abrechnung per 30.06.09 bis spatestens 30.09.09 senden Abrechnung 30.06.09
MX1 350 ccm FFG Forderzusage erhalten 14.12.2007|Zuschuf € 300.000,--
Proj. 772 M+F (+480) [12/07-09/08 Endbericht versendet Projekt vorzeitig mit 30.09.08 Projekt 816864 |Darlehen € 806.000,--
beendet und Fortsetzungsansuche gestellt warten auf Prifung
MX1 350 ccm FFG Fordervereinbarung erhalten 19.12.2008|Zuschuf} € 158.000,--
Proj. 772 M+F (+480) [10/08-12/09 Zwischenbericht wenn 50% der Kosten Sommer 09 Projekt ? Darlehen € 420.000,--
Elektromotorrad FFG Fordervereinbarung erhalten 29.01.2009|Zuschuf} € 388.000,--
Projekt 7007 01/09-12/09 Zwischenbericht wenn 50% der Kosten Sommer/Herbst 09 Projekt ? Darlehen € 1.040.000,--
Projekte fix geplant:
125 X-Street FFG Antrag wird im Basisprogramm mit EFRE-Zuschuss gestellt, da Mai.09

nationale FFG-Mittel mit Elektromotorrad und MX1 ausgeschopft
Zuschisse in Hohe von bis zu 25% der Projektsumme méglich
Eine Erhéhung auf bis zu 40% der Projektsumme ware im

Zuge einer grenzlberschreitenden Kooperation méglich.

KTM kénnte bis zu 70% der Gesamtprojektkosten einreichen,
Partner musste mindestens 30% selbst tragen

Hr. Bilek priift ob mdglich (Bajaj?)
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11 Vermoégens- Finanz- und Ertragslage 31.8.2008

KENNZAHLEN DER KTM POWER SPORTS AG"
(IFRS) Mio. EUR 2005/06 2006/07 2007/08

Umsatzerlose

EBITDA 54,0 65,3

EBIT 34,0 39,8

Ergebnis vor Steuern 26,9 30,7

Ergebnis nach Steuern 20,0 24,6

Operativer Cash Flow 37,3 29,2

Investitions Cash Flow -30,1 -46,0

Absatz Motorrader Stiick 84.421 90.306

EBITDA Marge (%) 10,9 11,5

EBIT Marge

Eigenkapital

Nettoverschuldung -132,5 -156,3 e s
1) Geschéftsjahr KTM

Power Sports AG:

Bilanzsumme 457,0 491,3

Gearing (%) 74,2 78,5 1. September - 31. August
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12 Ausgangssituation / wirtschaftliche Entwicklung

. Deutliche Absatzrickgange in allen wesentlichen Markten, seitens KTM wurden allerdings bereits im Spatsommer 2008 die
erforderlichen Restrukturierungs- und Redimensionierungsmaflnahmen in einem aus heutiger Sicht ausreichenden Umfang
eingeleitet. Die maximalen Produktionskapazitaten wurden von rund 95.000 Stuck auf rund 70.000 Stluck reduziert, wobei
die erforderlichen Anpassungsmalinahmen, insbesondere die erforderliche Reduktion des Mitarbeiterstandes, per Ende
April im Wesentlichen abgeschlossen sein wird.

. Bei dartber hinaus gehenden Absatzrickgangen kénnen seitens KTM durch ein ab Anfang Mai in Kraft tretendes
Kurzarbeitszeitmodell die Produktionskapazitaten temporar auf 50.000 Stlick reduziert werden, ohne Mitarbeiter kiindigen
zu mussen. Eine Stabilisierung der Absatzmarkte und Jahresproduktion von mehr als 70.000 Stick wirde unmittelbar zu
einem Aufbau des Mitarbeiterstandes flhren.

. Parallel dazu erfolgte auch die Umsetzung eines weitgehenden Einsparungsprogramms, das insbesondere auch die
internationalen Vertriebs- und Marketingaktivitaten sowie das internationale Rennsportengagement betreffen.

Marktentwicklung Europa und USA | so0.000
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——USR12
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13 Erfolgte Restrukturierungsmal3inahmen im Unternehmen

il 0
Reduktion der Produktionskapazitaten und QU artalsanteil %

-mengen
60%
0 Uberproportionaler Anteil im ersten
50% Quartal verursacht extremen
\ Rickgang in der zweiten Halfte des
Anpassung der 40% /| Geschéftsjahres 2009
Standardproduktionskapazitat auf rund \\
70.000 Stuck pa Ende April abgeschlossen 0
30% ~NC

Allfalliger weiterer Rlickgang auf bis zu . -
50.000 Stuck pa kann durch Kurzarbeit 20%

(ohne Kundigungen im Produktionsbereich)

abgefedert werden 10%
0%
Produktion Q1 Q2 Q3 Q4
GJO08 %[ GJ09 % GJ10 %
Q1 34926 37%| 33.498 50%| 17.631 33% GJog GJo9 GJ10
Q2 21.607 23%| 15.341 23%| 12.839 24%
Q3 16.576  18%| 9.717  14%]| 11.707 22%
Q4 20.455 22%| 8.912 13%| 11.322 21% 1 fix gepla_r_ﬂe Ka?_pa.zitét, ohne Sondermafinahmen (vor allem Kurzarbeit) Produktion bis
JAHR 93564 100%| 67.468 100%| 53.499 100% 69.000 Stiick moglich
Produktion rev. Budget| 73.741 69.000 2 betrifft vor allem Street-Produkte MY 2010 (Q3 09/10) und Offroad-Produkte MY 2011
: i i Q4 09/10
flexible Bandbreite 6.273 15.501 ( )
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14 Erfolgte Restrukturierungsmafnahmen im Unternehmen

_ ' 07/08  08/09* 09/10*
Produktionsmenge je Quartal Mini 5869 8304 3.716
Offroad 57.030 37.133 26.533
40.000 - Steet 24921 15507 17.787
Husaberg  1.101 4.297 4.271
ATV 4.643 2.227 1.193
35.000 - 93.564 67.468 53.499
uberproportionaler Rickgang der Kapitalbindung im
30,000 - 1. Quartal 2009/10
25.000 -
m GJO8
20.000 - 1 m GJO9
% 7 1 |maJio
15.000 - / / -
10.000 -
5.000 -
0 4
Q1 Q2 Q3 Q4
* Aktueller Stand der Produktionszahlen " ohne SondermaRnahmen ist Produktion bis 69.000 Stlick méglich 2 Produktion bis 73.741Stlick maglich
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15

Erfolgte Restrukturierungsmalinahmen im Unternehmen

KURZ ARBEIT PRODUKTION

MARZ APRIL JUNI JULI AUGUST
o ~ N (a2 < 2] o N~ ] [22] o - N [se] < e © ~ -] (2] o - N (22 < o]
~— ~— ~— ~— ~— ~— ~— ~— ~ ~ N N N N N N N N N N s a2 s [s) [se) ™

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER
Q| | ®| @
o]l o]l ol o

Woche glslSl2l3I|2L 52
—~

Letzte Kiindigungen Produktion 29 Q12009/10

Kindigungen Overhead 29

Aufbrauch Resturlaube Ostern Ostemn

Fallweise Zeitkonto Minus nach Bedarf B
/\

Kurzarbeits Zeitraum A+B 17 1 100%

Arbeitsfreie Wochen FAS 9 | 53%

Arbeitsfreie Wochen Vorbetriebe 11  65%

4 Wochen

3 Monate bzw.13 Wochen

5 Wochen

5 Wochen

6 Wochen

_3 Wochen
_3 Wochen
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16 Erfolgte Restrukturierungsmal3inahmen im Unternehmen

STOCK KTM GROUP THIS YEAR / PREV. YEAR 38.000 -
35.000 36.000 A
25.000 32.000
[
20000 30.000 4
28.000 \
16,000 p \ /
7
o 26.000 " —=—TotalBYOS|
—=— Total BY 09
24.000
5,000
22.000 -
04—
SPAPOPIN IR H PR RRPRG NV HO DD XL DXL LN RP R AR AR PP DD o Do
N 20.000 T T T T T T T T T T T T
Aug. Sept. Okt. Nov. Dez. Jan. Feb. Mar. Apr. Mai Jun. Jul. Aug
| ——BY009  -—+-BY2008 BY2007 |
BY08 31. Aug 07| 30. Sep 07| 31. Okt 07| 30. Nov 07| 31. Dez 07| 31. Jan 08| 29. Feb 08| 31. Mar 08| 30. Apr 08| 31. Mai 08| 30. Jun 08| 31. Jul 08]31. Aug 08
EU15 12.908 11.846 12.947 13.837 12.485 12.770 14.586 13.592 12.804 13.712 13.753 14.409 16.963
USA/CAN 15.714 13.805 15.473 17.423 16.627 18.949 19.713 19.005 17.035 16.768 14.770 14.347 18.455
Total BY 08 28.622 25.651 28.420 31.260 29.112 31.719 34.299 32.597 29.839 30.480 28.523 28.756 35.418
BYO09 (by Feb)|31. Aug 08(30. Sep 08| 31. Okt 08 | 30. Nov 08 |31. Dez 08| 31. Jan 09|28. Feb 09 [31. Mar 09| 30. Apr 09 | 31. Mai 09 |30. Jun 09| 31. Jul 09 | 31. Aug 09
EU15 16.963 15.814 15.955 17.587 15.994 15.130 16.018 15.963
USA/CAN 18.455 16.935 17.498 19.251 17.961 17.780 17.727 14.455
Total BY 09 35.418 32.749 33.453 36.838 33.955 32.910 33.745 30.418
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17 Erfolgte Restrukturierungsmafnahmen im Unternehmen

100 Reduktion Gemeinkosten

-110.000,0

-120.0000
TEUR %

177.394 100,0%

-130.000,0

-140.000,0

-150.000,0

3835

4194 -153.004

-160.000,0

-170.000,0

Gemeinkosten Budget revidiert 31.08.09 153.004

-180.000,0

-177.354

-190.000,0

-200.000,0

-100.000,0

-110.000,0 4

TEUR %
Gemeinkosten Ist 31.08.08 -158.583

-120.000,0 4
-130.000,0 4
-140.000,0 4 8610

-150.000,0 4 5.991 3%

<_ -8.499 -559 -153.004 :
-153.004

-158.583

-160.000,0 4

-170.000,0 4

-180.000,0 4

-190.000,0 4

DIIPID D




18 MalRnahmen der Eigentimer zur Krisenbewaltigung

+ CROSS Industries AG (ggf. Stimmrechtssyndikat mit anderen Aktionaren) wird sich verpflichten keine
Dividenden wahrend der Einraumung der Garantie auszubezahlen

* Verwendungszusage zur Standortsicherung

*  Wahrend der Monate November 2008 bis Marz 2009 wurde der KTM-Gruppe seitens der Eigentumer
44,1 Mio. EUR Liquiditat zugefuhrt:

— Nachrangiges Gesellschafterdarlehen
— Kapitalerhohung
— Sale and lease back
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19 Mittelfristplanung - Strategie

1. Aktuelle KTM Hauptprodukte

Konsolidierung auf dem in 2008/09 reduzierten Niveau

2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12

Sportminicycles 6.068 8.375 5.000 5.000 5.000
Offroad Fullsize 60.746 43.393 47.700 47.200 46.000
Street Fullsize 25.553 19.069 17.700 19.000 23.000

92.367 70.837 70.400 71.200 74.000
2. Neue KTM Produkte

Schwerpunktlegung auf okologische Produkte wie E-Bike bzw. die Weiter-
entwicklung von 3-radrigen Fahrzeugen mit Elektroantrieb (,urbane Mobilitat®)

2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12
Zero Emission Bike 0 0 0 5.000 6.000

3. Neue KTM Produkte aus der Kooperation mit Bajaj

2007/08 2008/09 2009/10 2010/11 2011/12
Stralleneinstiegsmotorrader 0 0 450 4.000 12.000
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20 Mittelfristplanung

EUR Mio. 2008/09 2009/10 | 2010/11 | 2011/12
Units MC 70.837 70.400 80.200 92.000
Units SC 600 670 1.000 1.000
Sales 530,5| 542,6/ 638,7 725,2
EBIT -3,6 4,8 23,4 39,6
Financial result -12,3 -12,8 -12,8 -11,5]
Taxes -1,1 -1,1 -2,3 -6,2
Net income -17,0 -9,1 8,3 21,9
Depreciation/Amortization 41,7 44,4 48,8 52,5
EBITDA 38,1 49,2 72,2 92,1
Free Cash Flow -10,5 2,4 57 16,6
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21 Mittelfristplanung

Growth
EUR Mio. 2008/09 2009/10 | 2010/11 | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | thereafter
EBIT -3,6 4,8 23,4 39,6 51,3 55,1 56,2 57,4 58,5 59,7 60,9|
Interest from operational debt -12,3 -12,8 -12,8 -11,5 -10,5 -9,4 -9,6 -9,8 -10,0 -10,2 -10,4
Income from continuing operations -15,9 -8,0 10,6 28,1 40,8 45,7 46,6 47,6 48,5 49,5 50,5|
Taxes -1,1 -1,1 -2,3 -6,2 -10,2 -11,4 -11,7 -11,9 -12,1 -12,4 -12,6
Net Income -17,0 -9,1 8,3 21,9 30,6 34,3 35,0 35,7 36,4 37,1 37,9|
Sales 530,5 542,6 638,7 7252 7532 756,8 771,9 787,3 8031 819,2 835,5
EBIT -3,6 4,8 23,4 39,6 51,3 55,1 56,2 57,4 58,5 59,7 60,9
Taxes -1,1 -1,1 -2,3 -6,2 -10,2 -11,4 -11,7 -11,9 -12,1 -12,4 -12,6
NOPLAT 4,7 3,7 21,1 33,4 41,1 43,7 44,6 45,5 46,4 47,3 48,2
Depreciation/Amortization 41,7 44,4 48,8 52,5 46,3 40,1 40,9 41,7 42,5 43,4 44,2
Change in Working Capital 9,7 -1,0 9,8 -17,6 -4,6 -4,1 -4,2 -4,3 4,3 4,4 -4,5
Net Cash Flow operations 27,3 47,1 60,0 68,3 82,8 79,7 81,3 82,9 84,6 86,2 88,0
Incestments (incl. IAS 38, incl. disposals) -25,5*  -36,7 -41,5 -40,2 -41,4 42,2 -43,0 -43,9 -44.8 -45,7 -46,6
Free Cash Flow (w/o financing costs) 1,8 10,4 18,5 28,1 41,4 37,5 38,3 39,0 39,8 40,6 41,4 690,1 299
NPV Free Cash Flow (w/o financing costs) 1,7 9,3 15,3 21,5 29,3 24,6 23,2 21,9 20,7 19,5 18,5 296,0
WACC 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0%
NPV Free Cash-Flow (w/o financing costs) 205,34
NPV Terminal Value (w/o financing costs) 295,97
Enterprise Value 501,31
Net Financial Debt 1.9.2008 220,60|(pro forma including long term employee provisions and finance lease liability)
Equity Value 280,71
Equity Value KPMG Impairment Test 31.8.2008 415,07

*inkl. 14,1 million EUR aus Verkauf der Gebaude der Motorenfertigung sowie des F&E Centers
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29 Mittelfristplanung

Growth
EUR Mio. 2008/09 | 2009/10 | 2010/11 | 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | thereafter
Steigerung Working Capital 5,00% 10,00%  2,00%  2,00% 2,00%| 2,006 2,00% 2,006 2,00%
Umsatzsteigerung 0,0% 14,0% 15,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0%
EBIT Marge 2,1% 3,2% 4,4% 6,2% 7,0% 7,0% 7,0% 7,0% 7,0% 7,0% 7,0%
Steuersatz (auf EBIT) 10,6% 70%| 14,5% 17,3%  20,4%| 20,5%  20,5%| 20,5%  20,5%| 20,5%  20,5%
units 70.837  70.400 80.200 92.000
EBIT 10,4 16,0 25,0 40,0 46,5 47,4 48,4 49,3 50,3 51,3 52,4
Interest from operational debt -8,5 -8,5 -8,5 -8,5 -8,5 -8,5 -8,7 -8,8 9,0 -9,2 94
Income from continuing operations 1,9 7,5 16,5 31,5 38,0 38,9 39,7 40,5 41,3 421 43,0
Steuersatz 11,0% 15,0% 22,0% 22,0%| 25,0%  25,0% 25,0%  25,0%| 25,0% @ 25,0% 25,0%
Steuern -1,1 -1,1 -3,6 -6,9 -9,5 -9,7 -9,9 -10,1 -10,3 -10,5 -10,7
Net Income 0,8 6,4 12,9 24,6 28,5 29,2 29,8 30,4 31,0 31,6 32,2
Umsatz 493,8 493,8 562,9 647,4 660,3 673,5 687,0 700,7 714,8 729,0 743,6
EBIT 10,4 16,0 25,0 40,0 46,5 47,4 48,4 49,3 50,3 51,3 52,4
Sicherheitsabschlag EBIT 10,4 16,0 25,0 40,0 46,5 47,4 48,4 49,3 50,3 51,3 52,4
Steuern -1,1 -1,1 -3,6 -6,9 -9,5 -9,7 -9,9 -10,1 -10,3 -10,5 -10,7
NOPLAT 9,3 14,9 21,4 33,1 37,0 37,7 38,5 39,2 40,0 40,8 41,6
Abschreibungen 35,2 37,3 41,6 45,2 38,9 39,7 40,5 41,3 42,1 42,9 43,8
Change in Working Capital 5,6 0,0 -8,3 -17,5 -3,8 -3,9 -4,0 -4.1 -4,2 -4,2 -4,3
Net Cash Flow operations 50,1 52,2 54,6 60,8 72,1 73,4 74,9 76,4 77,9 79,5 81,1
Investitionen (incl. IAS 38) -19,2% -35,0 -40,0 -40,0 -40,9 -41,8 42,6 43,4 -44.3 -45,2 -46,1
Free Cash Flow (w/o financing costs) 30,9 17,2 14,6 20,8 31,1 31,7 32,3 33,0 33,6 34,3 35,0 583,2 2%
NPV Free Cash Flow (w/o financing costs) 29,7 15,3 12,1 15,9 22,0 20,8 19,6 18,5 17,5 16,5 15,6 250,1
WACC 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0%

*inkl. 14,1 million EUR aus Verkauf der Gebaude der Motorenfertigung sowie des F&E Centers
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23 Mittelfristplanung

EUR Mio. 2008/09 | 2009/10 | 2010/11 [ 2011/12 | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | Growth thereafter
Steigerung Working Capital 20,00%| 25,00% 2,00%| 10,00% 2,00% 2,00%  2,00% 2,00% 2,00% 2,00%

Umsatzsteigerung 32,9%| 55,4% 2,7% 19,3% -10,4% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0%

EBIT Marge -38,1% -23,0% -2,1% -0,5% 5,2% 9,2% 9,2% 9,2% 9,2% 9,2% 9,2%

Steuersatz (auf EBIT) 0,0% 0,0% 81,1% 187,0% 14,6% 221% 221%| 221% 221% 221% 22,1%

units 600 670 1000 1000 1150 1000

EBIT -14,0 -11,2 -1,6 -0,4 4,8 7,7 7,9 8,0 8,2 8,3 8,5

Interest from operational debt -3,8 -4,3 -4,3 -3,0 -2,0 -0,9 -0,9 -0,9 -1,0 -1,0 -1,0

Income from continuing operations -17,8 -15,5 -5,9 -3,4 2,8 6,8 6,9 7.1 7,2 7.4 7,5

Steuersatz 11,0% 15,0% 22,0% 22,0% 25,0%  25,0%  25,0%| 250% 25,0% 25,0% @ 25,0%

Steuern 0,0 0,0 1,3 0,7 -0,7 1,7 1,7 -1,8 -1,8 -1,8 -1,9

Net Income -17,8 -15,5 -4,6 -2,7 2,1 5,1 5,2 5,3 54 55 5,6

Umsatz 36,7 48,8 75,8 77,9 92,9 83,3 84,9 86,6 88,3 90,1 91,9

EBIT -14 -11,2 -1,6 -0,4 4,8 7,7 79 8,0 8,2 8,3 8,5
Sicherheitsabschlag EBIT -14 -11,2 -1,6 0,4 4,8 7,7 7,9 8,0 8,2 8,3 8,5

Steuern 0,0 0,0 1,3 0,7 -0,7 1,7 -1,7 -1,8 -1,8 -1,8 -1,9

NOPLAT -14,0 -11,2 -0,3 0,3 4,1 6,0 6,1 6,2 6,4 6,5 6,6

Abschreibungen 6,5 71 7,2 7,3 7,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

Change in Working Capital -15,3 -1,0 -1,5 -0,2 -0,8 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2

Net Cash Flow operations -22,8 5,1 5,4 7,5 10,7 6,2 6,4 6,5 6,6 6,7 6,9

Investitionen (incl. IAS 38) -6,3 1,7 -1,5 -0,2 -0,5 -0,4 -0,4 -0,4 -0,4 -0,5 -0,5

Free Cash Flow (w/o financing costs) -29,1 -6,8 3,9 7,3 10,3 5,8 5,9 6,0 6,2 6,3 6,4 106,9 2%
NPV Free Cash Flow (w/o financing costs) -28,0 -6,1 3,2 5,6 7,3 3,8 3,6 3,4 3,2 3,0 2,9 45,9
WACC 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0% 8,0%
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24 Liquiditatsplanung

Reduktion des operativen Liquiditatsbedarfs durch
Malnahmen seitens der Eigentimer iHv 44,1 Mio. EUR
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Auf Basis der vorliegenden Planungen fiir die Geschaftsjahre 2009 und 2010 erhoht sich die gesamte Liquiditatsreserve in den
nachsten 2 Jahren auf 32 Mio. EUR (auf Basis einer 102 Mio. EUR Refinanzierung).

Diese Reserve wirde ausreichen, um eine Mengenabweichung gegenuber den Planannahmen von rund 21.000 Stick (ohne
Einrechnung von Kostenreduktionspotentialen) auszugleichen

->Reduktion auf rund 50.000 Stiick aus Liquiditatssicht moéglich

—>Reduktion auf Rund 53.000 Stiick mit derzeitigen Produktionskapazitaten (+ Kurzarbeit) mdglich
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25 Antragsbegrindung

Die Refinanzierung der zum 11.5.2009 getilgten Anleihe erfolgte durch die Aufnahme eines syndizierten
Darlehens/Kredits in Hohe von EUR 90 Mio. Auf Grund der derzeitigen allgemeinen wirtschaftlichen Situation mussten
wir gegenuber den Banken umfassende Zugestandnisse, insbesondere hinsichtlich der Einrdumung von Sicherheiten,
machen.

Die Einrdumung der Darlehenstranche in Hohe von EUR 42 Mio. auf Ebene der KTM-Powersports AG erfolgte auf Basis
der Annahme, dass das Unternehmen einen entsprechenden Antrag auf Ubernahme einer Garantie durch das Land
Oberdsterreich fur 80% dieses Betrages (sohin EUR 33,6 Mio.) stellen wird. In der nunmehr abgeschlossenen
Darlehensvereinbarung ist vorgesehen, dass zur Besicherung der Ruckzahlungsanspriche und Forderungen der
Darlehensgeberin aus und im Zusammenhang mit diesem Vertrag das Land Oberosterreich bis spatestens 31.7.2009
eine abstrakte und unwiderrufliche Landesgarantie fur das Darlehen Ubernehmen wird.

Sollte die Garantie des Landes Oberdsterreich nicht bis spatestens 31.7.2009 rechtswirksam ausgestellt werden, wirde
dies das Bankenkonsortium zur Falligstellung der vorbezeichneten Darlehenstranche in Héhe von EUR 42 Mio. auf
Ebene der KTM Power Sports AG berechtigen. Die Banken hatten in diesem Fall unmittelbaren Zugriff auf samtliche
Anteile an der operativen Kerngesellschaft der KTM-Gruppe, der KTM-Sportmotorcycle AG, die derzeit als Sicherheit
eingeraumt sind.

Im Falle einer Ubernahme einer Garantie wiirden die Anteile an der operativen Kerngesellschaft KTM-Sportmotorcycle
AG mehrheitlich an das Land Oberdsterreich verpfandet werden (aus heutiger Sicht 80%), was auch insoweit im
offentlichen Interessen liegen wird, als nur dadurch standortpolitische Interessen sowie eine nachhaltige Sicherung der
Arbeitsplatze in Ober0Osterreich sichergestellt werden kdnnen. Im Falle einer Verwertung der Anteile an der KTM-
Sportmotorcycle AG alleinig durch die Banken, ware ein Verkauf an ein auslandisches Unternehmen ohne jedwede
standortsichernde Zugestandnisse, nicht auszuschliefl3en.
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Erklarung

Das antragstellende Unternehmen erklart durch die firmenmagige
Unterfertigung dieses Antrages,

. samtliche Angaben und Nachweise nach bestem Wissen richtig und
vollst&ndig gemacht bzw. erbracht zu haben;
. damit einverstanden zu sein, dass

— die mit der Antragstellung vorgelegten Unterlagen an die ber
eine Empfehlung an die O6. Landesregierung fur eine )
Haftungsiibernahme entscheidende fallspezifische Kommission
des Wirtschaftsbeirats weitergegeben werden;

—  die der Anfragstellung zugrundeliegenden sowie bei der
Abwicklung und Kontrolle der Ausiallshaftung anfallenden
personenbezogenen und gemaR dem Datenschutzgesetz 2000,
BGBI. | Nr. 165/1999 in der geitenden Fassung,
automationsunterstiiizt verarbeiteten Daten an

< die zustandigen Organe des Bundes,

e die zustdndigen Landesstellen,

+ den O&. Landesrechnungshof fir Prifungszwecke,
< die Organe der EU fiir Kontrollzwecke,

+ das beim Bundeskanzleramt eingerichtete
Kontaktkomitee fur die Koordinierung der Finanzierungs-
und Fdrderungsein-richtungen,

= andere Forderungsstellen auf Anfrage, insoweit dies fir
deren Koordinationsaufgaben erforderlich ist,

Ubermittelt werden;

—  auskunftsberechtigte Vertreterinnen der finanzierenden Banken
an den Sitzungen der fallspezifischen Kommission des
Wirtschaftsbeirates teiinehmen;

— eine vom Land Oberdsterreich Ubernommene Ausfallshaftung
im Rechnungsabschluss des Landes Oberdsterreich
verdffentlicht wird.

Das antragstellende Unternehmen nimmt zur Kenninis, dass im Falle einer
Ubernahme einer Ausfallshaftung durch das Land Oberésterreich im Rahmen
individueller vertraglicher Vereinbarungen vom antragstellenden
Unternehmen

. die aus der Erstellung einer Fortbestandsprognose durch den
Wirtschaftsbeirat resultierenden Kosten zu tragen,

. im wettbewerbsrechtlich erforderlichen Ausmaf festzulegende
marktkonforme Haftungsentgelte an das Land Oberésterreich zu
entrichten,

. dem Land Oberdsterreich Sicherheiten und Informationsrechte sowie

gegebenenfalls Nominierungsrechte fur Aufsichtsratsmitglieder
einzuraumen

sein werden.

Das antragstellende Unternehmen bestatigt mit der firmenmaéaRigen
Unterfertigung dieses Antrages,

. innerhalb der letzten fiinf Jahre nicht wegen illegaler Beschaftigung
von Arbeitskréften rechtskraftig verurteilt oder bestraft worden zu sein;

. in Ubereinstimmung mit Gender Mainstreaming die tatsachliche
Chancengleichheit von Frauen und Ménnern zu wahren;

. in Beachtung des Diskriminierungs- uné) Benachteiligungsverbotes die

im O&. Antidiskriminierungsgesetz gnthaltenen Bestimmungen
einzuhalten.

W
Mattighofen, am 2.Juni 2009






